
Johnson prohlásil, že bude těžké odmítnout
ruskou ropu a plyn
- CZ24 News | 16. března 2022

UK: Premiér Velké Británie Boris Johnson si myslí, že odmítnutí ruské ropy a plynu bude pro ostatní
země těžké, ale musí to udělat, aby zabránily „vydírání“.

„Dokud padají bomby, cena ropy a plynu stále roste, a to znamená, že budete mít v kapsách méně
peněz a (prezident Ruska Vladimir) Putin jich bude mít více. Nemůžeme v tom pokračovat. Svět
nesmí být i nadále vystaven tomuto vydírání. Dokud je Západ ekonomicky závislý na Putinovi, ten
bude dělat všechno možné, aby této závislosti využíval. A právě proto musí být s podobnou závislostí
skoncováno, a bude s ní skoncováno už nyní,“ napsal Johnson ve svém článku pro deník The
Telegraph.
Britský premiér zdůraznil, že jeho země plánuje zakázat import ruské ropy podle příkladu USA.
Podpořil členské země EU, které se hodlají „zbavit“ uhlovodíkových surovin z Ruska. Podle
Johnsonových slov nebude strategie odmítnutí účinná, „neuplatní-li ji všichni“. Podle jeho názoru
„jediným způsobem“, jak donutit RF, aby respektovala mezinárodní právo, je „přestat se spotřebou
ve velkém množství ruských uhlovodíkových surovin, a musíme přiznat, že podobný krok bude
bolestivý“.

 

 

Mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov již dříve prohlásil, že Rusko bylo a zůstává i nadále spolehlivým
ručitelem světové energetické bezpečnosti, a záleží mu na jeho renomé spolehlivého dodavatele
energetických zdrojů. Podle slov ministra zahraničí RF Sergeje Lavrova Rusko nikdy nevyužívalo
ropy a plynu jako zbraně.

Řada západních zemí zavedla další sankce proti RF kvůli Ukrajině. USA zakázaly dovoz ropy,
některých ropných produktů, zkapalněného zemního plynu (LNG) a uhlí z RF. Současně začala cena
paliva ve Spojených státech růst. V EU se však domnívají, že unie nedokáže odmítnout ruskou ropu
tak snadno jako USA.

Jak prohlásil již dříve mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov, západní sankce jsou dost vážné. Rusko se
na ně předem připravovalo. Dodal, že si vyžadují rozbor a koordinaci rezortů, aby mohla být
vypracována odvetná opatření odpovídající zájmům RF.

Ředitel departamentu ekonomické spolupráce MZV Ruska Dmitrij Biričevskij v rozhovoru pro
Sputnik uvedl, že reakce Moskvy na západní sankce bude pohotová a citelná, pracuje se na
odvetných opatřeních všemi směry. Podotkl, že v podmínkách zesílení restrikcí snižuje ruská strana
podíl dolaru na valutových rezervách a na vnějších platebních stycích, přeorientuje se na nezápadní

https://cz24.news/johnson-prohlasil-ze-bude-tezke-odmitnout-ruskou-ropu-a-plyn/
https://cz24.news/johnson-prohlasil-ze-bude-tezke-odmitnout-ruskou-ropu-a-plyn/
https://www.telegraph.co.uk/politics/2022/03/14/cannot-go-like-west-must-end-dependence-vladimir-putin/
https://cz24.news/donate/


trhy kapitálu, a také vynakládá úsilí k tomu, aby zabezpečila investiční projekty před negativním
vnějším vlivem. Diplomat zdůraznil: v Moskvě litují, že EU rozpoutala „totální ekonomickou válku“
proti Rusku. A přitom, jak zdůraznil Biričevskij, sankce EU způsobí obrovské škody občanům
samotné unie a jejich zavedení se dá těžko logicky odůvodnit.

Na MZV RF později dodali, že seznamy pro odvetné osobní sankce proti Západu jsou již připraveny.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220315/johnson-prohlasil-ze-bude-tezke-odmitnout-ruskou-ropu-a-plyn-18014265.html

